Migravit hoc anno in cœlum S. Catharina Sueca filia S. Birgittæ, haud multo post, quam Roma digressa patriam repetierat, cum Urbanus, de cuius pontificatu ipsam præclare sensisse, tabulique publicis rite creatum professam vidi mus, ob schismatis ingravescens difficultates sacræ actioni ad consecranda ejusdem S. Birgittæ memoriam, quam ipsa promovebat, vacare facile non posset. Illam vero honorifice cultam cum redditum oraret a Pontifice, ac enixe quacomque pergerer commendatam, refert vitæ ejus scriptor: (a). Urbanus VI. cum ceteris dominis Cardinalibus cum singulari quadam benignolentia eam prosequens, literas apostolicas ei contulit ad loca omnia, ad que efferat accessara, adjuncto etiam ei magna auctoritatæ viro, qui per Italiam ad Apes usque ruto eam dederet. Ex literæ efficerunt, ut ab Italia & etiam Germaniæ

principibus, & civitatum magistratibus admodum honorifice exciperetur. Ubi in Prussia tandem perventum est, labore & morbo valde exhausta curru vebebatur. Qui dum vero ex ejus familia sonno corruptus & curru decidit inter equorum pedes: porro succedentes mox rotæ adeo ejus costis attriverunt, ut vix anhelitum ducere videtur: in currum autem sublevatus animum Catharinæ multo dolore affectit. Itaque suo more dicebat Angelicum salutationem, & leviter hominis quassatum latus contrectabat: mox adeo ille restitus est, ut qui præ doloris acerbitate spirare vix poterat, eodem die laetus discurreret Christum laudans, & S. Catharinam, cujus meritis esset salutem tam celeriter adcepit. Porro ab eo tempore, quo ab urbe discessit corpore cœpit debilitari: & licet morbus quotidiana caperet incrementa, ac nibil, nec medicorum voluit uti opera, quippe que toto peccore cuperet diffolti & esse cum Christo, ac inde in monasterio Vlaastenense reversa ab octavis Apostolorum Petri & Pauli usque ad Dominicæ annunciationis solemnitatem varijs continenter exercebatur corporis molestias, sed quanto erat corpore infirmior, tanto magis animi virtus & robur augescerat. Accidit tunc, ut quidam ex familia monasterii ab alto ædificio præceps in ligna & lapides decideret, fractisque dextri lateris ossibus vix spiritum trabere videtur. Id ubi illa recessit, ad monasteriæ ostium descendit, oratione præmissa, læsa membra tergit, doloremque omnem ita repente depulit, ut æger membris consolidatis statim ad laborem reversus sit, magnificans Deum, qui talem potestatem dedit hominibus. (b)

In dies autem morbo invalecente B. Catharina crebro se sacramentorum uita manivit. Ab eo autem tempore, quo cum matre peregrinationes suscepserat, quotidie solita fuit peccata sua corde contrito confiteri, interdum bis terve id faciebat, sciat enim confessionem esse salutem animorum, virtiorum expultricem, virtutum inseauratricem, oppugnatricem dæmonum, & quæ tum os tartari obstruerat, tum paradisi portas referet: Eucharistiam vero in hac extrema agititudine ob stomachi passiones sumere non audebat, sed quibus poterat devotionis signis sacrosanctum Christi corpus venerans levatis in cœlum oculis, & quia lingua non poterat, spiritu Dominum deprecans, adstantibus sororibus, feliciter obdormivit. Viderunt tum homines quidam religiosi supra domum, in qua corpus ejus exanimè jacebat, per dies & noctes stellam confidere, donec esset tradita sepultura: corpore autem ad monumentum allato, stella pariter suo visa est loco moveri tanquam obsequium funeris præstitura. Inter misarum autem solemnia corpore in templo deposito, stella mansit pendula supra feretrum: de-

nique

Collisum

hominem

divinitus

sanctæ

Regis

Suecia

filii

tup

posuit

collum

e

ius

fere

tro.

Episcopo

Sirengen

facr.

anti

ci

tua

li

gnom

a

defun

ta

accipit.

(b)

Ib.

c.

18.

XLVI.

(b)

Ib.

c.

XLVII.

(a)

Ext.

tom.

1.

de

ibidm.

p.

108.

Anticar

inal

ad

propa

gandam

perfidia

publica

conflati

schismatis

conforte

pauci

post

diebus

mense

februario

ad

antipap

ini

quam

caufam

fustinendam

publicis

monu

mentis

(b)

se

obstrinxere

Ex

pseudocardin

lis

Britannie

Flandri

pravo

exemp

pote

ta

(c)

Ext.

ta

103.

de

fislsm.

p.

134.

Stella di

vinitus

excusas

illustriare

vita.

nique corpore humato, stella evanuit. Nec dearent qui sancte jurarent vidisse se lumina raria mire radiantia in aere, que ipsum feretrum antecederent, dum ad ecclesiastam deportavetur.

Ad ejus obitum in Vlaastena plurimi convenerunt prelati, archiepiscopi, episcopi, & abbates ex regnis Suecia, Danie, Norvegia, & Gotia. Aderat etiam Henricus filius Regis Suecia cum multis principibus, magnatibus, & baronibus, ut omittamus inferiorum ordinum clericos & laicos, quorum fuit ingens copia. Sacrum sanctæ virginis corpus exportabat Henricus jam dictus cum regni principibus, & procuribus: sed turbis ad contingendum illud certum irruentibus agre potuit ad sepulchrum defiri. Sepulcræ officium non sine lachrymis expletivæ sanctæ memoriae Nicolaus Linopensis antistes adstantibus illi archiepiscopis, episcopis, abbatis, & multa cleri frequentia. Inter hos erat Tordo episcopus Strengensis magna, tum eruditione tum autoritate præditus. Is pro singulari erga illam etiam in corpore degentem familiaritatem, & devotione manum ejus comprehendit, ejus precibus se commendans: & ecce segnit ille manu suam fortiter comprimi manu sanctæ Catharinae, ut solet fieri inter illas, qui mutuo sibi fidem dant. Et quidem non parum apud Romanum Pontificem, etiisque Cardinales, & eos quos curiae officiales vocant, jam olim laboraverat Catharina pro obtinenda illi sua electionis confirmatione, cum ea causa in Romam venisset: obit multa veneratione dignissima Catharina in monasterio Vlaastenian. Christi MCCCLXXXI. XI. Kal. aprilis pridie annunciationis Dominicæ. Ad ejus sumulum, & sanctam memoriam multa pie petentibus præstantur beneficia largiente illo, qui in sanctis suis, & laudabilis est, cui est bonorum & gloria in secula seculorum. Amen.

XLVIII. Quod ad gesta Roberti Gebennensis antipapæ spectat; cum is in omnibus veri Pontificis larvam indueret, veteres Pontificum ritus in consecranda sanctorum memoria imitari constituit: cumque Urbanus V. Romanus Pontifex olim sanctitate insignis miraculorum gloria floret ob Tolosapi, Ebredunensis, & Aquensis archiepiscoporum, necnon Caroli V. & VI. Francorum Regum, Joannæ Reginæ Sicilie, ac Ludovici Andegavensis ducis saepius repetitas preces, ut Urbano sanctorum cultum decerneret, Segnino patriarche Antiocheno ecclesie Nemausensis administratori, & Raymundo episcopo Vaisonensi xv. Kal. maii hujus anni provinciam dedit (c), ut de Urbani sanctitate, (c) Clem. editisque ad imploratam ejus opem miraculæ sacram actionem instruerent: quæ licet p. 2.

Perit dispari exitu infeliciter eodem anno Petrus Flandri, olim S. Eustachii diaconus Cardinalis schismatis defensor, obfirmatusque in pertinacia morti proximus non perhorruit publicas tabulas (a) edere, quibus falso vulgavit, Urbanum factio Romanorum, legibus vero Clementem Pontificem renuntiatum: quæ facinore animati ceteri pseudocardinales conflati schismatis consortes paucis post diebus mense februario ad antipapæ ini quam caufam fustinendam publicis monumentis (b) se obstrinxere. Ex quibus pseudocardinalis Britannicus Flandri pravo exemplo postea mortuus publicas (c) tabulas anno hujus sæculi octuagesto quarto vigesima quinta februario confignatas pertinaciæ sue testes confici jussit, ut morem gereret antipapæ, quem colebat, colendumque ceteris proposuit. Quanta vero mala hoc schisma, cui potius extin-

guendo, quam propagando opera danda erat, in Christianum orbem invehheret, ex authore schismatico antipapæ vita scriptrore (d) accipiamus: Innumerabiles, (d) Clem. inquit, fuerunt in utroque statu, ecclesiastico videlicet, & mundano, qui potius alie. auct. apud Bosq.

Ad ejus obitum in Vlaastena plurimi convenerunt prelati, archiepiscopi, episcopi, & abbates ex regnis Suecia, Danie, Norvegia, & Gotia. Aderat etiam Henricus filius Regis Suecia cum multis principibus, magnatibus, & baronibus, ut omittamus inferiorum ordinum clericos & laicos, quorum fuit ingens copia. Sacrum sanctæ virginis corpus exportabat Henricus jam dictus cum regni principibus, & procuribus: sed turbis ad contingendum illud certum irruentibus agre potuit ad sepulchrum defiri. Sepulcræ officium non sine lachrymis expletivæ sanctæ memoriae Nicolaus Linopensis antistes adstantibus illi archiepiscopis, episcopis, abbatis, & multa cleri frequentia. Inter hos erat Tordo episcopus Strengensis magna, tum eruditione tum autoritate prædictus. Is pro singulari erga illam etiam in corpore degentem familiaritatem, & devotione manum ejus comprehendit, ejus precibus se commendans: & ecce segnit ille manu suam fortiter comprimi manu sanctæ Catharinae, ut solet fieri inter illas, qui mutuo sibi fidem dant. Et quidem non parum apud Romanum Pontificem, etiisque Cardinales, & eos quos curiae officiales vocant, jam olim laboraverat Catharina pro obtinenda illi sua electionis confirmatione, cum ea causa in Romam venisset: obit multa veneratione dignissima Catharina in monasterio Vlaastenian. Christi MCCCLXXXI. XI. Kal. aprilis pridie annunciationis Dominicæ. Ad ejus sumulum, & sanctam memoriam multa pie petentibus præstantur beneficia largiente illo, qui in sanctis suis, & laudabilis est, cui est bonorum & gloria in secula seculorum. Amen.

Pridem in consistorio extitit propositum coram nobis, quod felicis recordationis Urbanus Papa V. prædecessor noster de Mimatensi diecepsi oriundus, generis nobilitate clarus, a primævis sue juventutis auspiciis per viam veritatis incedens cœsir falec. virtutum fallacis mundi blanditiis, quibus frequenter fragilitatis humanæ conditio falitur

CHRISTIE
1281.

URBANI VI. PAP.

WENCESLAI REG. ROM. 3.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 41

litur, sic proprium subjicit observantia regulari sue professionis arbitrium, sicutque mundi relictis illecbris, & mundanis omnino relegatis affectibus, se Deo gratam & acceptabiliem hostiam immolavit, quodque a deo in exemplari vita & castitate perfecta in hujus peregrinatione saeculi abjectis voluptatibus ejus per castos mores, virtutumque placitos actus Altissimo gratum famulatum impendere, ejusdem vita merito sibi ipsi, alisque proficie studuit & curavit, quod omnipotens ipse Dominus per ipsum Urbanus grandia praecelsaque merita, in monasterio S. Victoris Massiliensis, ubi corpus requiescit ejusdem, & alibi multa & evidenter miracula operatur, mortuos suscitant do, cacos illuminando, mundando leprosos, restituendo surdis auditum, mutis loquelas, & sanitatem paralyticis & contractis claudis gressum reddendo, & languidis ac debilibus variis, & diversis valetudinibus oppressis ultra naturae vires, & potentiam multipliciter succurrente. Intermissa est postea illa de Urbano V. sanctis annumerando anno, nec amplior honos ejus memorie decretus est.

XLIX. Ex regesto etiam pseudopontificis constat, discesso ob schisma occidente, fusement orientalium Christianorum conditio- nem extitisse, ac Saracenos libere furorem in Armeniam minorem effusisse. In literis (*a*) enim ad archiepiscopum Tarraconensem *iv.* non. julii anno pseudopon- tificatus tertio datis, subjectis verbis nar- rat Robertus antipapa tristes & acerbos casus a principe Curchi sibi expositos, qui Armenios exceperant: *Nuper, inquit, ad nostrum, dilectio filio nobili viro Soberiu de Sarto comite Curchi nobis insinuante, non sine cordis amaritudine pervenit auditum, quod dudum impissimus soldanus Babylonia cum maxima Saracenorum multitu- dine regnum Armenie serva crudelitate in-*

Horrenda in pios carnificina exer-
cita. travit, ac civitates, castra, & villas di-
eti regni, non sine magna Christianorum
strago capiens, comburens, & destruens
& quampluribus Christianis fidem catholi-
cam abnegare nolentibus diversa tormento-
rum genera inferens, agricultores viavos ex-
coriari, religiosis & aliis presbyteris, &
personis ecclesiasticis oculos cum ferris igni-
tis erui, & eisdem presbyteris linguis, ne-
deribus Dei populo prædicarent, & quid-
tuor digitos, cum quibus corpus dominii
cum pertractabant, abscondi fecit, ac cha-
rissimum in Christo filium nostrum Leonetum
Regem, ac charissimam in Christo filiam
nostram Mariam Reginam Armeniam illu-
stres, præfatumque comitem, ac dilectam in
Christo filiam nobislem mulierem Fynnam co-
mitissam Curchi dicti comitis uxorem in-
quadem civitate ipsius regni cum multi-
Christianis aliis existentibus per novem
mensa, vel circiter adeo arce obcesso te-
nuit, quod fame afflitti mures, & equorum